
 

2024  22 

 

1 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland  

 

Haarlem, 13 mei 2024 

 

Onderwerp: aanwijzen plaatsvervangend statengriffier. 

Kenmerk: PS-besluit 22-2024 

Bijlagen:  

- Ontwerpbesluit 

  

1. Inleiding 

Op grond van artikel 104a, eerste lid van de Provinciewet staat de Statengriffier Provinciale 

Staten en de door hen ingestelde commissies bij in de uitoefening van hun taak. Artikel 104d 

bepaalt dat Provinciale Staten (PS) de vervanging van de Statengriffier regelen. De 

plaatsvervangend griffier vervangt de Statengriffier bij afwezigheid in de vergadering van PS. 

Daarnaast kunnen, besluiten van  PS rechtsgeldig ondertekend worden door de 

plaatsvervangend griffier bij afwezigheid van de Statengriffier. Op 1 december 2023 is de door 

PS aangewezen plaatsvervangend griffier (op 3 februari 2020) uit dienst getreden. Reden om de 

vervanging van de Statengriffier opnieuw te regelen. 

 

2. Financiering, communicatie en (burger)participatie 

Met de aanwijzing zijn geen kosten gemoeid. 

 

3. Proces en procedure 

Op 11 oktober 2021 hebben uw Staten de heer. E. Krijgsman tijdelijk aangewezen als 2e 
plaatsvervangend griffier. Deze tijdelijke aanwijzing loopt tot op heden door.  

Met het uit dienst treden van de door Provinciale Staten aangewezen plaatsvervangend 
Statengriffier is deze vacature vacant gekomen. Gelet op de langdurige waarneming van de 
positie van plaatsvervangend Statengriffier door de heer Krijgsman draagt de 
werkgeverscommissie de heer Krijgsman voor het invullen van deze positie voor per 1 mei 2024 
en wordt aan Provinciale Staten voorgesteld om de heer Krijgsman aan te wijzen als 
plaatsvervangend Statengriffier. 

 



 

2024  22 

 

2 

 

4. Voorstel 

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit. 

 

Werkgeverscommissie van Noord-Holland, 

 

M.C.A. Klein, voorzitter werkgeverscommissie 

M.J.E.M. van Dam, statengriffier 

 

  



 

2024  22 

 

3 

Ontwerpbesluit 

 

Nr. 22-2024 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

gelezen de voordracht van de werkgeverscommissie van 13 mei 2024; 

gelet op artikel 104d en 104e van de Provinciewet, 

 

besluiten: 

1. Onder intrekking van het aanwijzingsbesluit van de heer M.W. Admiraal tot 

plaatsvervangend statengriffier, de heer E. Krijgsman aan te wijzen als plaatsvervangend 

statengriffier per 1 mei 2024.  

 

 

Haarlem, 13 mei 2024 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

voorzitter, 

 

 

 

statengriffier, 

 




